
Projekt „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky.

1

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VÝZVĚ K PODÁNÍ 
NABÍDEK

1. Název zakázky

Podpora implementace kurikula prostřednictvím zavedení, zhodnocení a rozvoje systému kvality vzdělávání ve 
vybraných základních školách okresu Jeseník

2. Popis zakázky

Projekt s názvem „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ byl podpořen v rámci 
globálního grantu Olomouckého kraje operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Projekt se 
zaměřuje na zvyšování kvality v počátečním vzdělávání prostřednictvím nastavení efektivního evaluačního 
systému ve vybraných základních školách okresu Jeseník a jeho prostřednictvím k poznání slabých míst 
vzdělávacího procesu.

Tato zadávací dokumentace řeší část projektu, kterou se řeší zavedení systému kvality ve školách, jeho udržení, 
hodnocení a rozvoj, a také část projektu, která s kvalitou vzdělávání jako celkem souvisí, a zabývá se tvorbou 
partnerství a šířením dobré praxe.

3. Zadavatel

Název zadavatele Město Jeseník

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele Mgr. Petr Procházka

IČ 00302724

DIČ CZ00302724

Kontaktní osoby Ing. Martina Kašpárková

4. Druh zakázky

Služba

5. Vymezení předmětu zakázky

Zakázka je rozdělena do pěti částí, zájemce podává komplexní nabídku za všechny části naplňující společně její 
předmět. Hlavními výstupy jsou:

a) Zavedený systém kvality prostřednictvím rozvoje systému autoevaluace školy a implementace kurikula
v pěti základních školách.

b) Realizovaná metodická podpora pedagogů a vedoucích pracovníků škol vedoucí k jejich schopnosti dále 
používat a rozvíjet vytvořený systém kvality, s ohledem na vytváření strategií vzdělávání (formou 
semináře, workshopu, přednášky).

c) Metodické vedení pedagogů a vedoucích pracovníků škol při pilotním testování a supervize nastaveného 
systému kvality a autoevaluace školy jednotlivých základních škol.

d) Vytvořený komunikační plán pro vzájemnou komunikaci subjektů zainteresovaných ve vzdělávacím 
procesu.

e) Realizovaný benchmarking zúčastněných základních škol formou benchmarkingové studie a metodiky 
dále využitelné v rámci zavedeného systému kvality.



Projekt „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky.

2

6. Popis předmětu zakázky

Předmětem zakázky je zavedení systému kvality prostřednictvím rozvoje systému autoevaluace a podpory 
implementace kurikula v pěti základních školách, včetně metodické podpory 10 pedagogů a 5 vedoucích 
pracovníků škol a supervize nastaveného systému kvality jednotlivých základních škol. Součástí zakázky je i 
zpracování komunikačního plánu mezi jednotlivými aktéry vzdělávacího procesu a realizace benchmarkingu 
zúčastněných základních škol. Jsou požadovány výstupy pro každou základní školu zvlášť (celkem pět 
základních škol), zároveň je vyžadována jedna souhrnná zpráva.

7. Rozsah požadovaných prací

 Realizátor předloží v nabídce dostatečně podrobný popis prací na projektu a jejich rozsahu. Z popisu 
uvedeného v nabídce musí být zřejmé, že realizátor dokáže metodicky i projektově zajistit vytvoření a 
dodání závazných výstupů uvedených v bodech 5 a) až e) této zadávací dokumentace a současně 
dodání projektu jako celku. 

8. Požadavky na realizátora

 Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

 Minimálně tříčlenný realizační tým, z toho 

o Alespoň jeden člen týmu musí mít vysokoškolské vzdělání a zkušenosti v oblasti systémů řízení 
kvality a prokazatelnou znalost některé metodiky systémů řízení kvality, např. EFQM, CAF, 
apod.,

o Alespoň jeden člen týmu musí mít vysokoškolské vzdělání a prokazatelnou zkušenost 
s benchmarkingem, tvorbou partnerských sítí a komunikačních plánů,

o u zbývajících členů týmu je postačující středoškolské vzdělání s min. roční praxí na pozici 
konzultanta/analytika a podobné pozici.

9. Cena

Maximální cena předmětu zakázky je stanovena na 1 840 756 Kč bez DPH.
(zadavatel není plátcem DPH)

10. Časový harmonogram zakázky

Předmět zakázky Termín
zavedení systému kvality prostřednictvím rozvoje systému 
autoevaluace školy

Listopad 2009

realizace metodické podpory pedagogů a vedoucích pracovníků škol Průběžně
metodické vedení pedagogů a vedoucích pracovníků škol při pilotním 
testování a supervize

Srpen 2011

sestavení komunikačního plánu Listopad 2009
realizace a vyhodnocení benchmarkingu Srpen 2011

11. Další požadavky a podmínky

Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude dodavatel zavázán povinností uchovávat po dobu 10 let od 
skončení plnění zakázky doklady související s plněním zakázky a povinností umožnit osobám oprávněným k 
výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. Vyhlašovatel si dále 
vyhrazuje právo vyzvat kteréhokoli zájemce k upřesnění nabídky. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo na zrušení 
řízení bez udání důvodu.



Projekt „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky.

3

12. Náležitosti nabídky

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů a v tomto pořadí:

 Krycí list nabídky.

 Obsah nabídky.

 Rozsah prací a časová náročnost nabízeného řešení.

 Vlastní nabídka členěná po jednotlivých částech.

 Případné další přílohy a doplnění nabídky.

 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů.

 Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů.

 Doklady o odborné způsobilosti členů realizačního týmu (životopis, vzdělání, praxe, případně publikace a 
reference).

 Reference z uskutečněných zakázek obdobného charakteru včetně kontaktů pro ověření.

 Čestné prohlášení o pravdivosti údajů a vázanosti obsahem nabídky po celou dobu zadávací lhůty 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.

 Návrh rámcové smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.

 Cena včetně DPH.

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v tištěné formě, podepsána oprávněným zástupcem uchazeče a 
zabezpečena proti manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit jeden celek. 
Sešití bude opatřeno přelepkou s razítkem nebo provedeno provázkem s pečetí. Jednotlivé oddíly nabídky budou 
odděleny předělovými listy. Všechny listy nabídky včetně předělových budou v pravém dolním rohu očíslovány 
vzestupnou řadou. Nabídka bude předložena v 1 výtisku vytištěna nesmazatelnou formou.

13. Kritéria hodnocení

Nabídka musí být úplná a doručena ve stanoveném termínu (neúplné nabídky či nabídky doručené po termínu 
budou z hodnocení vyřazeny).

Systém hodnocení:

Kvalita nabídnutých služeb – 40 %

 Kvalita a rozsah navrhovaného řešení 

 Schopnost úpravy řešení podle potřeby zadavatele

 Rozsah a kvalita poskytovaných garancí

 Návrh smlouvy

Metodický postup řešení – 40 %

 Navrhovaná metodika

 Rozsah metodické podpory 

 Popis způsobu řešení

Cena – 20 %

Způsob vyhodnocení nabídky:

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici od 0 po 100 bodů. Hodnotící komise sestaví 
pořadí nabídek v jednotlivých kritériích (v každém zvlášť) od nejvhodnější po nejméně vhodnou. Nejvhodnější 
nabídka bude ohodnocena 100 body a každá další nabídka obdrží takové bodové hodnocení, které vyjadřuje míru



Projekt „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky.

4

splnění kritérií vůči nejvhodnější nabídce. Pro výpočet konečného počtu získaných bodů dle váhy daného kritéria 
pak bude použit vzorec: Počet bodů hodnocené nabídky X váha vyjádřená v procentu.

Vzorec pro ohodnocení finanční nabídky: Nejvýhodnější cena/nabídková cena X váha vyjádřená v procentech.

14. Termín pro podávání nabídek

Vyhlášení výzvy k podání nabídek: 9.3. 2009 – 8:00 hodin

Lhůta pro podávání nabídek: 10.3. 2009 od 8.00 hodin do 25.3. 2009 do 12:00 hodin

Nabídku zasílejte na adresu:

Iva Peitlová
Městský úřad Jeseník
Masarykovo nám. 1, 
790 01 Jeseník

Obálka či jiný obal budou odpovídajícím způsobem zajištěny proti manipulaci (spoje obálky musí být přelepeny a 
orazítkovány či jinak označeny identifikačním údajem uchazeče). Obálku označte názvem zakázky a nápisem 
„NEOTVÍRAT – NABÍDKA OPVK“. 




